(Bernenses.) —• Presentibus eciam in eodem consilio : r. d. Johanne 
de Lornay, domino Jacobo de Malvenda, neenon spectabilibus dominis 

Philiberto de Bona, G. Grossi, Ro. Conodi, utriusque juris doctoribus, 
eciam s. d. Johanne Loys. In quorum supra presencia, fuit periecta 
lictera missiva dominorum Bernensium cum instructionibus per egre- 
gium P. Levrerii apud Bernum icturum destinandis, et qui fuit electus 
pro eundo apud Bernum, nedum parte consilii episcopalis verum eciam 
civitatis. Quibus perlectis dixerunt bene stare pro civitatis commodo. 

(79) (R- à. Nyciensis.) — Die suprascripta, paulo ante horam quin- 
tam de mane, nobiles sindici accesserunt ad r. d. Nyciensem episcopum 
ut sue voluntatis esset salubre et laude dignum prestare consilium super 

negocio magnifficorum dominorum Bernensium quod sibi notifficatum 
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est, cum sua intersit hanc materiam amplecti, et de instructionibus 
fiendis. Qui respondit quod faciendo hanc responsionem, nulla fieret 
mencio de r. d. episcopo Gebenn., et fieret modo quo dixerat egregio 

Petro Levrerii. Cui exbursati fuere xxx ff., tarn pro oris quam equo- 
rum expensis. 

(Bernenses.) — Suprascripta die, inter septimam et octavam horas 

noctis, fuit exhibitalictera alia credencie parte dominorum Bernensium 

Qua lecta et credencia audita, fuit consilium tentum in Ala et conclusum 
quod providus Bueti, omnibus postpositis, se transferre debeat apud 
Thononum cum lictera credencie et duplo instructionum factarum 

P. Levrerii et omnia sibi notifficare, et beneplacita rescribere quibus 

parati sunt obedire sindici et consules civitatis Gebenn. 
(Levrerii, Bueli.) — Die Jovis que fuit xiija jullii hujus, egregius 

Petrus Levrerii suum apud dominos Bernenses arripuit iter ", et Bueti 
apud Thononum, loquuturus super sibi commissis r. d. Nyciensi 
episcopo. 

Veneris xiiija jullii. — Sindici : Orsieres, Maludumo; s. d. Fran, 

de Veyriaco, Peyrolerii, Gavid, P. Braset, Jo. Fernex, P. Versonnex, 
Janini, Ro. Nycolay, A. Lyonardi, G. Roget, Pecolat, Jo. Nergaz, Bueti, 
Lestelley, Boulo. 

(Injunctio.) —- Fuit injunctum Flumberto Rosserii, hospiti n. Hum- 

berti et Rolandi Boysserii, quod solvat pavisserio, videlicet vij florenos. 
Supervenit d. Philibertus de Bona et Monflory, magister hospicii r. d. 

episcopi, quibus fuere explicata conclusa in consilio et responsio facta 
dominis Bernensibus, quam ratam habuerunt, et eisdem lictera mis- 

siva perlecta. 
(Bernenses.) — Ambaxiator Bernensium fuit expeditus et conclusum 

quod solvantur expense in hospicio. 
Visis informacionibus de detentis in Insula, justicia ministretur. 
Evocentur fornerii, et evocatis provideatur ad Martis. 

1 Cette lettre, accréditant auprès des syndics et conseil de Genève le 
conseiller bernois Pierre Dittlinger, est mentionnée à la date du io juillet, 
dans le Ratsmanual bernois, vol. 118, f° 5o. 

2 L'audience donnée au député genevois par le conseil de Berne est men¬ 
tionnée dans le Ratsmanual, vol. 118, f° 61, à la date du 16 juillet. 
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(Curaii seu vicar ii civitatis.) — Curati seu vicarii civitatis provideant 
sibi de aliis presbiteris, heucaristie et confessionis sacramenta morbo 
epidimie percussis ministrare debentibus. 

Martis xviija jullii. — Sindici : Orsieres, Maludumo; — s. d. Fran. 
de Veyriaco, G. Gavid, G. Roget, P. Braset, Paquet, Peyrolerii, Les¬ 
telley, Ro. Nycolay, Boulo, Jo. Bueti, Jo. Janini, Pecolat. 

De uxore verberata per officiarium vicedompnatus, loquantur n. 
sindici d. vicedompno ut justicia de eodem ministretur. Qui si facere 

recuset, r. d. vicario de eodem conquerantur, cum talia facti opera non 
veniant tolleranda. 

(De Vaudo.) — Verdat Girardus de Vaudo, consindicus, ad consilium 
et suum ut alias exerceat officium. 

Expellatur hospitaleria, cum fuerit plurium causa mortis. 

(Janitet.) — De Glaudio Janitet, condurerio, audita querimonia per 
ipsum facta contra Chippri, castellanum, fuit conclusum quod n. sindici, 

sindicario nomine, partem formalem contra eundem faciant, ne civitatis 
franchesie in aliquo ledantur quas inconcusse observare promisit. 

Continuetur in exactione gabelle modo meliori quo fieri poterit. 

(Mandatum.) — Solvat thesaurarius Johanni Martini, vigilli, vide¬ 
licet triginta solidos, pro v diebus quibus vacavit eundo et reddeundo 
apud Lepondeins portaturus licteram missivam illu. d. duci Sabaudie 
ad causam dominorum Bernensium. 

Johannes Picard non solvat pavimentum, sed cum eodem fiat transactio 
ut constet in futuris. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo de Bosco de somma xviij 
solidorum qui sibi debentur pro causis in rotulo etc. 

(Custos vinearum.) — Petrus Monachi deputatur custos vinearum de 
Cocteroz; qui juravit in forma etc. 

(Chevanderia.) — De Chevanderia sumantur informaciones, etsumptis 
justicia ministretur, ne tam execrabilia delicta gravi sine pena per- 
transeant. 

(8°) Veneris xxj jullii. — Sindici : Orsieres, Vaudo et Maludumo; 
s. d. Fran. de Veyriaco, Gavid, Peyrolerii, P. Versonnex, P. Braset, 
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G. Roget, Jo. Bueti, Lestelley, Boulo, Jo. Nergaz, Ro. Nycolay, Paquet, 
Pecolat. 

(Inlrentur.) — Intrentur thesaurario quinque floreni et septem solidi 
monete pro expensis Peytrimandi Tingler, ambaxiatoris Bernensium 

Vigilles quatuor deputati remaneant sub stipendiis assuetis, et mor- 
bosos via facti, si opus sit, a civitate expellere habeant. 

Provideatur de alia hospitalleria tempore et loco opportunis. 
In différencia existente inter n. Johannem de Pesmes et Michaelem, 

marescallum, fuit conclusum quod unicuique fiat prohibicio ne fumum 
in loco reponisolito reponere présumant, franchesietenorem insequendo. 

De terra de qua pavisserius satisfieri petit, fuit conclusum quod 
servetur ordinacio facta et per tunc de Crosa, civitatis secretarium, recepta. 

Stephano, vigilli, portori licterarum missivarum directarum r. d. 
Nyciensi episcopo, solvat thesaurarius, videlicet xij solidos. 

Martis xxva jullii. — Sindici : Orsieres, Vaudo, Maludumo ; — s. d. 
Fran, de Veyriaco, P. Levrerii, P. Versonnex, G. Roget, Pecolat, Nergaz, 

Gavid, Peyrolerii, Janini, P. Braset, Jo. Bueti, Ro. Nycolay, Boulo, 
Paquet. 

Fiat duplum instrumenti gabelle olim ipsius gabelle exactoribus. 
De porta Tartassie, opus jam ceptum perficiatur. 
Patisserius rebellis capiatur et carceribus mancipetur in Castro Insule. 
Teneatur consilium in conventu Rippe ut omnis suspicio tollatur 

de medio. 
(Bernenses et Friburgenses.) — Visa et perlecta una lictera s. d. Ber¬ 

nensium et Friburgensium, satis profecto rigorosa, fuit conclusum ut 
destinetur e. P. Levrerii apud Thononium, loquuturus r. d. Nyciensi 

episcopo ; et eutidem civitatis parte exoret ut hucusque se transferre 
dignetur, cum responsio fienda censeatur esse ponderosa, cujus eciam 
interest hanc materiam amplecti. Et eidem originales demonstrentur 

lictere 1 2. 

1 Ci-dessus, p. I32, n. 1. 
2 Par lettre du 23 juillet i5o3, l'avoyer et conseil de Berne informent 

P. Dittlinger du message apporté à Berne par P. Lévrier. Les Genevois crai¬ 
gnent surtout les désagréments qu’ils pourraient s’attirer en mettant obstacle 
aux desseins du roi de France. Berne ne saurait se contenter de cette 
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Mercuri xxvja jullii. — Sindici : Orsieres, Vaudo, Maludumo, con- 
sindici; —-s. d. Fran. de Veyriaco, Roget, Janini, P. Versonnex, Gavid, 
Pecolat, de Borjali, Malliardi, Nergaz, A. Hugonis, P. Levrerii. 

(Levrerii.) — Die suprascripta fuit consilium celebratum, hora fere 

septima post meridiem, in conventu Rippe. Et reversus e. P. Levrerii 
a Thononio exposuit, recommandacionibus solids prius factis, instasse 
erga r. d. Nyciensem ut sue voluntatis esset hue se transferre, demons- 
trando eidem licteras s. d. Bernensium et Friburgensium. Et, post plura 
verba de hujusmodi materia habita, respondit ipse r. d. Nyciensis venire 
non posse ad causam custodie illu. et r. d. episcopi et principis Gebenn.; 
sed, super hujusmodi negocio et hujusmodi materia, sindici et consu¬ 
lates accedere debere ad consilium épiscopale; et, conferencia habita, 
rescribat civitas cum matura deliberacione. Quo audito, fuit conclusum 
quod evocentur quinquaginta, consilium generale représentantes, ad 

diem crastinam hora septima de mane pro hujusmodi materia discus- 
cienda. Et, quia in omni negocio divinum primo invocandum est auxi- 
lium, fuit conclusum quod celebretur una missa de Sancto Spiritu in 
conventu Rippe, et finita fiat processio, ut responsio fienda sit fruc- 
tuosa, ex qua plurima comoda aut incommoda dependent. 

(81) Die Jovis xxvij jullii. —Fuit consilium celebratum in Domo 
communi in quo interfuerunt subnominati et evocati in rotulo nomi- 

nati : 
Sindici : P.Orsieres, Vaudo, Maludumo; — de consilio : P.Versonnex, 

Roget, Nergaz, Pecolat, P. Braset, G. Hugonis, H. de Boulo, Lyonardi, 
Levrerii, Bueti, Malliardi, Janini, Ro. Nycolay, s. d. Fran. de Veyriaco. 
— H. Grueti, Jo. Ballieti, S. Bonijohannis, Fontaneis, Ly. Boytet, 
P. de Genesta, H. Boulardi, Jo. Velluti, Colinus Colinet, Ja. Nepotis, 
Grassie, Biolley monetarius, Jo. Nycodi, S. Arnaudi, A. Millanesii, 

réponse, et Dittlinger reçoit l’ordre de se rendre de nouveau à Genève et 
de réitérer auprès des conseils genevois la demande dont il a été chargé, 
Arch. d’Etat, à Berne, Deutsches Missivenbuch, K, f° 385 v»; cf. Ratsmanual, 
vol. 118, f» 61. — Enfin, par lettre ouverte du 24 juillet, adressée aux baillis, 
châtelains, syndics et autres officiers du duché de Savoie, l’avoyer et con¬ 
seil de Berne accréditent auprès de ces officiers leur conseiller P. Ditlinger 
et les prient de lui prêter main forte dans sa mission, Latein. Missivenbuch, 
F, f» 126; cf. Ratsmanual, vol. 118, f» y5. 
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Perrinus de Mara, N. Gantini, P. Poterelli, N. de Villario, Jo. Blan- 
chardi, Christinus Tombeti, P. Fernex, Anzo Hugue, Jo. Donzelli, Jo. 
de Mara, H. Pichon, S. Bachodi, F. Morens. 

(Conclusio cum protestate providendi per consilium ordinarium.) — 

Fuit consilium tentum super rescriptis per dominos Bernenses et 
Friburgenses, et omnia gesta quoad hanc rem et hujusmodi negocium 
per e. P. Levrerii in supranominatorum astancium presencia fuere 
explicata. Et, post hec, unusquisque suam reseravit voluntatem. Post 

quod fuit conclusum, majorem oppinionem insequendo, ut n. sindici, 
juncto prenominato P. Levrerii, ad consilium épiscopale accédant, 
in quo evocetur scutiffer regius, et equidem quidam capitaneus Ber- 

nensis. Et de hiis fiat sermo, ut, auditis eorum responsionibus, cum 
matura consilii deliberacione super hac re ardua provideatur. Et rela- 
cionem consilio ordinario faciant. Ceterum, ne evocati supranominati 
ulterioribus laboribus fatigentur, n. sindicis et consilio ordinario circa 

hujusmodi negocium providendi, rescribendi et responsionem s. d. Fri- 
burgensibus et Bernensibus faciendi auctoritatem et omnimodam facul- 
tatem dant, concedunt et presencium tenorem imparciuntur. 

(Solvat.)— Solvat thesaurarius unicuique astanti grossus unus, et 

equidem Michaeli Lyonardi vigilli. 
(Fratres Rippe). — Solvat equidem Rippe fratribus xij solidos pro 

una missa celebrata in eodem conventu, de Sancto Spiritu, cum proces- 

sione facta missa celebrata. 

Die suprascripta, existentibus in consilio episcopali : r. d. Amblardo 
Goyeti, Jo. de Lornex, P. Grueti, A. de Malvenda; — de consilio 
.civitatis : s. d. Fran, de Veyriaco, P. Levrerii, Jo. Janini, Lyonardi, 
P. Braset, Ro. Nycolay, Boulo, Pecolat. 

(Levrerii.) — Exposuitin quorum supra presencia egregius P. Levrerii 
queperegit cum r. d. Nyciensi episcopo ad causam responsionis fiende d. 

Bernensibus et Friburgensibus. Et, auditis per ipsum propositis, super hiis 
consilium tentum cujus conclusio talis fuit : Primo, quod loquatur 

portitori licterarum prenominatorum dominorum, cui dicatur quod se 
informet de numéro subdictorum dominorum prenominatorum in civi- 

tate existencium, si qui sint ; et, si comperiet quemquam, inde refferat 
ut mature provideatur; et sibi dicendi onus impartitur consindico de 
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Maludumo. — Secundo, conclusum extitit quod tradatur lictera mis- 

siva r. d. prothonotario de Lornex, qui illam monstrare debeat scutif- 
fero régis, ut sit sue voluntatis, graviora ne succédant, quod gentes sue 
sine mora civitatem absentent et transitum faciant. Et ea sibi explicare 
poterit suo privato nomine et non ex conclusione consilii sic fuisse 
ordinatum. Super vero rescripcione fienda, nulla aut saltern vallida 

extitit tunc facta conclusio. 

Veneris xxviija jullii. — Sindici : Orsieres, Vaudo, Maludumo ; — 

s. d. Fran, de Veyriaco, P. Levrerii, G. Roget, Pecolat, Paquet, Ro. 
Nycolay, P. Braset, Bueti, Lyonardi, Boulo, Peyrolerii, Janini, Hugonis, 
Nergaz. 

(Expedicio.) — Cum sola negocii expedicio supersit in responsione 

s. d. Bernensibus et Friburgensibus fienda, fuit lictera missiva preno- 
minatis dominis directiva visa et perlecta, primo per r. d. Amblardum 

Goyeti et deinde per supranominatos ; quam dixerunt bene stare. 
(82) Detur portitori licterarum dominorum Bernensium et Fribur- 

gensium, videlicet unus florenus Allamanie, et solvantur oris expense. 

(Vigilles.) — Solvat thesaurarius vigillibus, videlicet sex grossos pro 
pena quam habuerunt in civitatis agibilibus. 

Patisserio in Castro Insule detento venia impartitur. 
(Leprosi.) — Provideatur pietatis intuhitu super supplicacione per 

lazaros Carrogii porrecta. 
Fiant processiones tribus diebus durantibus in parrochialibus ecclesiis 

et in quolibet conventu civitatis. 
(Mandatum pro Bueti.) — Solvat thesaurarius provido Johanni Bueti, 

videlicet viginti octo solidos qui sibi debentur, causis in rotulo des- 

criptis. 

Lune ultima jullii. — Fuit consilium tentum in conventu Fratrum 
Minorum Rippe in quo aderant subnominati : sindici : P. Orsieres, 

Vaudo, Maludumo; — consiliarii : s. d. Fran, de Veyriaco, G. Gavid, 
G. Roget, Peyrolerii, Boulo, Jo. Bueti, Janini, P. Braset, Ja. Paquet, 
A. Gule, Ro. Nycolay, Jo. Nergaz, Malliardi. 

(Ambaxiatores Bernenses et Friburgenses.) — Suprascriptis in consilio 
existentibus, supervenerunt ambaxiatores magnifficorum dominorum 
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Bernensium et Friburgensium, exhibentes licteras commissionales pa¬ 
tentes et eciam credencie. Quibus visis et perlectis, fuit credencia per 

ambaxiatorem Bernensem lingua theotonica facta et deinde per n. Jo. 
Turci materna lingua exposita. Qua audita, fuit conclusum quod ea 
omnia r. d. Nyciensi notiffice[n]tur, et apud eundem destinetur cum 
originalibus licterarum e. P. Levrerii et consindicus Malodumo. Et, si 
ipse Levrerii ire recuset, loco ipsius mictatur Pecolat seu secretarius. 

Martisprima augusti. -- Sindici : Orsieres, Vaudo; — s. d. Fran, de 
Veyriaco, G. Gavid, Janini, Peyrolerii, Pecolat, Paquet, P. Versonnex, 
Jo. Fernex, Boulo, Jo. Bueti, A. Gule, L. Lestelley, Malliardi, Lyonardi. 

Solvat thesaurarius vigillibus, videlicet vj solidos pro pena visita- 
cionis infectorum. 

(Vigilles.) — Fiat mandatum vigillibus pro mense novissime lapso 
de summa vj florenorum, cuilibet ipsorum quatuor vigillium xviij solidi, 
et ulterius usque ad quindecimam hujus augusti, ad ratam quantitatis 

suprascripte, cum sint paupertate prenimia oppressi, pro expellendo 
infectos etc. 

t 

Pro expensis factis per portitorem licterarum Bernensium et Fribur¬ 
gensium in hospicio, solvat thesaurarius, videlicet xviij g. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo Guilliocti pro summa xlix ff. 
j g., pro causis in rotulo etc. 

(Substitucio.) — Honorabilis Flugoninus de Boulo substituitur in con- 
sindicum, loco n. P. de Orseriis; qui juravit in forma etc. 

Die suprascripla et hora meridiana, fuit consilium in domo r. d. Am- 
blardi Goyeti celebratum, in quo civitatis consiliarii fuere evocati. Et 

interfuerunt de consilio episcopali : r. d. Sancti Victoris, r. d. Amblardus 
Goyeti, r. d. prothonotarius de Lornex, P. Grueti, Ja. de Malvenda, 

Philibertus de Bona; — de consilio ordinario civitatis : s. d. Fran, de 
Veyriaco, P. Versonnex, Jo. Janini, Hugonis, G. Gavid, Lestelley, 
Pecolat, P. Levrerii, Boulo; — sindici : Orsieres, Vaudo, Maludumo. 

(83) Reversi consindicus Peytrimandus de Maludumo et e. P. Le¬ 
vrerii a I hononio, in quorum supra presencia, exposuerunt demons- 

trasse r. d. Nyciensi episcopo licteras patentes commissionis s. d. 
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Bernensium et Friburgensium. Et, quia res quam petunt dure digestionis 

est, maximo indigens consilio, eundem, civitatis parte, exoraverunt ut 
hucusque veniret et hanc materiam amplecteretur, scandallis pre oculis 
nostris existentibus ut obvietur. Qui, post plura verba de hujusmodi 
materia habita, responsum dedit non posse venire, cum circa regimen 

et administracionem illustris et r. d. episcopi et principis Gebenn. neccesse 
vacare habeat. Cujus tarnen oppinio est quod capitanei et subdicti pre- 
nominatorum dominorum capiantur et detineantur juxta tenorem com¬ 

missionis facte. Quibus auditis, sua unusquisque successive reseravit 

vota super hujusmodi materia, et, vocibus per unumquemque emissis, 
fuit facta conclusio quod super hiis licteris placitorie fiant et capiantur, 
tenorem commissionis insequendo. Sed prius loquantur scutiffero regio, 

ut omnia matura cum deliberacione fiant et hec res fine claudatur 
prospero. 

Hora septima post meridiem, die suprascripla, fuit tentum consilium in 
conventu Fratrum Minorum. Sindici : Orsieres, \audo ; — consiliarii - 

s. d. Fran, de Veyriaco, P. Versonnex, Jo. Janini, Bueti, Hugonis, 
Peyrolerii, Pecolat, Paquet, Nergaz. 

Exhibuit n. Petrus de Orseriis quandam licteram missivam n. sindicis 

et consulibus directivam per serenissimum Francorum régis. Qua 
visa et perlecta in quorum supra presencia, fuit conclusum quod, ea non 
obstante, conclusio in consilio episcopali facta suo in esse remaneat, 
quoniam hec lictera missiva censetur esse falso fabricata, cum suis careat 
substancialibus. Et, consilium tenendo, supervenit e. A. Viennesii, 

proponens quod r. d. Amblardus Goyeti alias habet licteras quas n. sin¬ 

dicis et consulibus vult notifficare, et eosdem sui parte deprecatus est 
ut ad eundem accedere vellent n. sindici et quinque aut sex ex con¬ 
sulibus consilii. Quo audito, prenominati consindici secretario associati 
ad eundem iverunt; quibus fuit lictera missiva parte r. d. Nyciensis 
perlecta. Et, quia jam hora erat nimium tarda, ad diem crastinam remis- 
sum fuit consilium in domo ipsius r. d. Amblardi Goyeti. 

Die Mercuri secunda augusti. — Existentibus in consilio episcopali 
subnomiriatis, hora quinta de mane, de consilio episcopali : r. d. Am- 

blardo Goyeti, d. Dominico de Vyriaco, Ja. de Malvenda, Philiberto 
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de Bona; — Orsieres, Maludumo, Vaudo; — G. Roget, P. Braset, Bueti, 
Boulo, Malliardi, Nergaz, P. Levrerii, Hugonis. 

Visis licteris missivis serenissimi regis et r. d. Nyciensis episcopi et 
perlectis, super quibus et contentis in eisdem fuit consilium tentum ; 
et conclusum quod fiant instructiones que demonstrentur prenominato 
d. Nyciensi; et distinetur vigil pro responsione fienda prenominatis d. 

Bernensibus et Friburgensibus. Et, conclusione suprascripta mutata, fuit 
dictum in tunc astancium presencia ambaxiatori Bernensi quod r. d. 
episcopus et civitas ad eosdem d. Bernenses et Friburgenses suos desti- 
nabunt ambaxiatores qui responsionem reddituri sint super per eosdem 

petitis. Qui ambaxiator letus astancium judicio recessit, prenominatis 
omnibus in aula consilii reliais et existentibus. 

Jovis, post horam decimam de mane, consilium in suprascripta domo 
fuit celebratum et omnes de consilio ordinario evocati, vigille refferente. 
— Presentibus in eodem : r. d. Amblardo Goyeti, necnon s. d. Phili- 

berto de Bona, de consilio episcopali ; — P. de Orseriis et G. de Vaudo, 
sindicis; — necnon P. Levrerii, Jo. Janini, Jo. Malliardi, Jo. Bueti, 
A. Pecolat, consulibus civitatis. 

Qui consules retracti in quadam camera contigua magne aule domus 

prenominati d. Goyeti consilium super materia d. Bernensium et Fri- 
burgensium tenuerunt. Cujus conclusio tabs fuit : Quod e. P. Levrerii 
destinetur parte illu. et r. d. episcopi ad d. Bernenses et Friburgenses, 
et, parte civitatis, A. Pecolat, ut res laudabiliori fine claudatur et gra- 
viora scandalla nobis paritura evitentur. Et fiant instructiones et lictera 
missiva, tarn parte illu. d. episcopi quam eciam civitatis, et princeps 
cum subdictis et econtra insimul coaddunentur et sint conjuncti. Et 
fuere perlecte instructiones cum lictera missiva, quas dixerunt bene 
stare et subtilli ingenio per P. Levrerii fuisse fabricatas 1. 

(84) Veneris quarta augusti. — Sindici : Orsieres, Vaudo, Maludumo ; 
— s. d. Fran, de Veyriaco, G. Gavid, Roget, Paquet, Bueti, Jo. Janini, 

Ro. Nycolay, Boulo. 

1 Ces instructions, rédigées en français se trouvent aux Archives d’Etat, 
P. H. nn 823; elles sont signées Montyon et munies des sceaux du vicaire 
et de la communauté. 
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Solvat thesaurarius Georgio, vigilli, videlicet xviij solidos pro por- 

tando unam licteram missivam r. d. Nyciensi episcopo, pro tribus diebus 
quibus vacavit tam eundo quam reddeundo. 

(Inirentur.) — Intrentur thesaurario xxh solidi et vj d. pro malvatico 
• ambaxiatoribus Bernensium et Friburgensium dato, quod biberunt in 

domo r. d. Amblardi Goyeti, consilio finito, die secunda augusti 
celebrato. 

(Intrentur.) — Intrentur thesaurario octo fioreni parvi ponderis librati 
consindico de Maludumo, pro expensis factis eundo et reddeundo apud 
Thononium cum e. P. Levrerii, procuratore fiscali, eciam pro expensis 
duorum servitorum et equorum. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Guilliermo Bessonet de somma 
xij ff. v g. et trium d., pro causis in rotulo etc. 

(Intrentur.) — Intrentur thesaurario très solidi librati secretario pro 

copiis instructionum factarum ad causam Bernensium et Friburgensium, 
quam eciam copia licterarum contra castellanum et exequucione earun- 
dem. — (Solvit.) 

(Intrentur.) — Intrentur equidem thesaurario x solidi, pro vino dato 
ambaxiatoribus Bernensium et Friburgensium. 

Solvat thesaurarius unicuique vigillum, videlicet xij solidos in deduc- 
tionem suorum stipendiorum, actenta temporis caristia. 

(Scutiffer regius.) — Scutiffero regio mictantur unus quarteronus 
malvatici, duo vini rubei et alii duo vini albi. 

(Ja. Guilliocti.) — De Jacobo Guilliocti facto sermone, fuit conclusum, 

majorent insequendo oppinionem, quod fiat eident aliqua gratitudo et 
aliquid sibi detur. Et ad Martis remictitur pro decisione penitus 
fienda. 

Martis viija augusti. — Sindici quatuor; — s. d. Fran. de Veyriaco, 

G. Gavid, R. [G.] Roget, Janini, A. Gule, Paquet, Boulo, Ro. Nycolay, 
Jo. Nergaz, Jo. Malliardi, Jo. Bueti. 

(Leprosi Carrogii.) — Visa et perlecta supplicacione parte leprosorum 

porrecta, fuit conclusum quod n. sindici accedere debeant ad r. d. pro- 
thonotarium de Lornex, procuratorem fiscalem, cui statuta leprosorum 
cum eadem supplicacione monstrare debeant. Et, quia e. P. Levrerii, 
qui sumpsit informaciones super electione quictoni, suspectissimus ha- 
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betur, per alterum non suspectum per eundem de Lornex eligendum 
sumantur de novo, ut omnia recto tramite procédant et omnis suspicio 
tollatur de medio. 

(Vicarii civitatis.) — Instent equidem n. sindici erga eundem pro- 
thonotarium ut omnescurati seu vicarii civitatis Gebenn. unum presbi- 

terum ydoneum qualibet in parrochia tenere debeant, qui visitare peste 
infectos teneantur et ecclesiastica ministrare sacramenta, ne, horum 
deffectu, hominum anime pereant et visione Dei perpetuo priventur. 

De servientibus vicedompnatus, loquantur Castellano et de eisdem 
justicia ministretur. 

Veneris xja augusti. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Veyriaco, 

P. Levrerii, G. Roget, Jo. Bueti, Pecolat, Paquet, Janini, P. Braset, 

Jo. Nergaz, Jo. Malliardi, H. de Boulo, A. Hugonis, R. Nycolay. 
(Promissio.) — Magister Johannes Bellocti et Mermetus Maniglerii, 

burgenses Gebenn., promictunt stare ordinacioni consilii et n. sindi- 
corum super eorum différencia. 

(Levrerii, Pecolat.) — Reversi e. P. Levrerii et A. Pecolat, ambaxia- 

tores electi supranominati, in quorum supra presencia, necnon r. d. 
prothonotarii de Lorney, Dominici de Vyriaco, Aymonis de Lorney, 

s. d. Philiberti de Bona et Andree de Malvenda, retulerunt que pere- 
gerunt cum m. d. Bernensibus et Friburgensibus. Et, pluribus hinc 

inde dictis et replicis factis juxta sibi commissa, eorum totalis voluntas 
est quod ad prosequucionem ipsorum et denunciacionem, sue gentes et 

sui subdicti detineantur et capiantur, pro justicia de eisdem minis- 
tranda. 

Responsio Bernensium et Friburgensium est quod capitaneus regius et 
gentes sue detineantur '. 

(85) Lune loco Martis xifl augusti, ob festum Assumpsionis beate Marie 
virginis, fuit celebratum consilium in Domo communi, in quo inter- 

fuerunt sindici: Orsieres, Vaudo; — P. Levrerii, Pecolat, Paquet, 

Janini, P. Braset, Jo. Nergaz, H. de Boulo. 
Intrentur thesaurario v solidi, pro vino fratribus Palacii dato. 

' Cette phrase, écrite en marge du texte, semble postérieure. 
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(Intrentur.) — Intrentur thesaurario xij solidi librati Georgio de 
Campis, vigilli, pro duobus diebus quibus vacavit eundo apud Thono- 
nium portaturus licteram missivam r. d. Nyciensi episcopo. 

Solvat thesaurarius Johanni Liraz, vigilli, videlicet vj grossos, pro 

exequendo licteras contra Francesiam mente captant. 
De Chenevalis, commissario, et de edifficio per ipsum facto, fuit 

conclusum quod visitetur locus, et si constet novacionem aliquam 
fecisse super commune, edifficium factum, franchesiarum tenorem 

insequendo, tollatur. 

Admodiacio ponderis bladi. 

Anno Domini m° quingentesimo tercio, indicione quinta et die 
décima septima mensis augusti, factis debitis prociamacionibus per 
Johannen! Daguini, preconem civitatis, in claustro Sancti Petri Gebenn., 
candela incensa et deinde extincta ut rnoris est, nullus compertus est 
qui tantum dare vellet de pondéré bladi cum pertinenciis ejusdent 
quantum honestus vir Petrus de Cresto, expinguerius et burgensis 
Gebenn., qui de ipso pondéré cum emolumentis ejusdent se daturum 
obtulit sex viginti et quindecim florenos auri parvi ponderis. Et, hiis 

gestis, nobiles Petrus de Orseriis, Girardus de Vaudo et Henricus de 
Nanto, consindici civitatis et nomine sindicario, et egregius Petrus 
Braseti, procurator patrimonialis illu. et reverendi dontini Gebenn. 

episcopi, pro quo se fortent fecit etc., ipsunt pondus bladi cum perti¬ 
nenciis ejusdem expediverunt et amodiaverunt prenominato Petro de 
Cresto, presenti etc., tanquant plus offerenti etc., per unum annum 

proximum hodie incohandunt et simili die finiendum anno prius revo- 
luto, sub firnta dictorum sexviginti et quindecim florenorum, solven- 
dorum tribus terminis solids; primo terciam partem in nundenis 
proxime Epiphanie Domini, aliam terciam partent in nundenis Pasche 
et residum in sequentibus nundenis augusti, videlicet jus épiscopale in 

manibus receptoris episcopalis et jus civitatis in manibus n. Johannis 
Turci, receptoris ejusdem, qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint 
etc. Promictentes ipse partes etc. ; et ipse firmarius crastina die in Domo 

communi ydonee cavere in forma etc. ; submictentes etc. ; renunciantes 
etc. Actum Gebenn. in claustro Sancti Petri Gebenn. Presentibus ibi- 
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dem honestis viris Johanne Buffleti et Stephano Bonijohannis, testibus 
vocatis et rogatis ibidem astantibus etc. 

Monty on. 

Veneris xviija augusti. — Sindici : P. Orsieres, G. de Vaudo, H. de 

Nanto; — s. d. Fran, de Veyriaco, P. Braset, Ja. Paquet, Ro. Nycolay, 
Pecolat, Boulo. 

Contemplacione r. d. Dominici de Vyriaco, canonici Gebenn., An- 

thonius Le Veyrier vitualia in domo sua peste infecta accipiat et ab eadem 
extradere habeat, dummodo non resideat in eadem et mulier in eadem 
existens morbosa expellatur. 

Supersedeatur usque ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum 
expedire bona mobilia pertinencia Johanni Pollet et Martine, ejus uxori, 

lictera missiva n. sindicis ipsorum conjugum parte porrecta non 
obstante. 

(Infecti peste.) — De infectis existentibus in Planopalacio, fuit con- 
clusum quod transeuntibus non petant elemosinam, sed die Martis 

proxima evocetur Pensabini apportaturus fondacionem et statuta hos- 
pitalis, ut visis matura cum deliberacione provideatur. 

(86) (De magislro Rolando.) — Inherendo majori oppinioni consilii, 
fuit conclusum quod admictatur magister Rolandus in carpentatorem 
civitatis, sub pactis cum eodem fiendis. 

(Caucio.) — Ibidem et in quorum supra presencia, Petrus de Cresto, 
firmarius ponderis bladi, constante admodiacione per me subsignatum 

die xvij hujus augusti recepta, volens promissioni sue obtemperare, 
cavet per Petrum Rosseti, macellarium, Jacobum Branchuti et Petrum 
Chenevalis, presentes. Qui et ipsorum quilibet insolidum firmam ipsius 
admodiacionis, terminis in eadem descriptis, solvere promictunt, etipse 
firmarius eosdem servare indempnes et illesos etc. ; renunciantes ipsi 
fidejussores et ipsorum quilibet juri dicenti principalem prius fore con- 
veniendum quam fidejussorem etc., epistole divi Adriani etc., et omni¬ 

bus aliis juribus canonicis et civilibus etc., cum et sub aliis clausulis 

et renunciacionibus opportunis que hic pro expressis habeantur. 

Montyon. 
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1 Die Martis vigesima secunda mensis augusti. — Sindici : P. Orsieres, 

G. de Vaudo, H. de Nanto; — s. d. Franciscus Veyriaco, Hugon. de 
Boulo, Jacobus Paqueti, Anthonius Peccollacti, Jo. Janini, Jo. Bueti, 
P. Levrerii. 

(Defornerio.) — De terra portata per Petrum Maniglerii, fornerium 
ville, extra portam ville Boudet, fuit conclusum quod visitaretur per 
dictum Henricum de Nanto et per thesaurarium ville, qui habeant 
referre. — Visitaverunt et retulerunt, et solvit dictus thesaurarius, vide¬ 
licet vj g. 

(De facto Chenevardi.) — De novo opéré facto retro domum egregii 

Chenevardi, requisierunt dicti nobiles sindici et consiliarii egregium 
Petrum Levrerii, fiscalem procuratorem, ut haberet facere exequutionem 
super novo opéré. Qui dicit et se obtulit facturant, prius nuntiato eidem 
Chenevardi. De quibus petierunt licteras testimoniales. 

(De Glaudio Rolandi.) 2— Prefati domini sindici et consiliarii conclu- 
serunt quod magister Glaudius Rolandi remaneret carpentator et ope¬ 
rator Domus ville et communitatis, sub pactis et condicionibus inter 
eos declarandis. 

(De ferns prolongandis.) — Quoad ferias curiarum hujus civitatis 
propter pestem vigentem in hac civitate prolongandas, fuit conclusum 
quod prolongarentur usque ad primam juridicam post vindimias, et 

proclamarentur per cridam, prius habito consensu r. d. prothonotarii de 
Lornay aut alterius parte r. d. nostri Gebenn. episcopi. Qui egregius 
Levrerii haberet super premissis loqui et cridam facere. 

(De juramento per Lamberti prestito.) — Ego Petrus Lambert, subsi- 

gnatus, prestiti juramentum in manibus sindicorum prestari solitum. 
Fuit conclusum quod thesaurarius mandaret Jo. Nergaz ad haben¬ 

dum ordinaciones hospitalis epidimie, et solvit vj g. 
Lambert. 

Die Veneris xxv mensis augusti. || — Sindici : P. de Orseriis, G. de 
Vaudo, H. de Nanto, Petrimandus de Maludomo; —s. dominus Fran. 

1 Ici, l’écriture change. 
2 La fin du procès verbal de cette séance a été écrite par P. Lambert. Dès 

la séance suivante, Montyon reprend la plume, toutefois jusqu’au folio 90 
d’autres mains semblent avoir travaillé au registre. 
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de Veyriaco, Jo. Janini, Ja. Paquet, Anth. Peccollacti, Jo. Bueti, Hu- 
gon. de Boulo. || 

Die Martis xxix augusti. — Sindici : G. de Vaudo, H. de Nanto, 

P. de Maludomo ; — (87) s. Fran, de Veyriaco, Jo. Janini, Anth. Pec¬ 
collacti, Ja. Paquet, Jo. Malliardi, Hugon. de Boulo, Amedeus Gule. 

(De Balono.) — De Balono fuit conclusum in consilio quod idem 
Balon debeat reverti ad domum suam. 

(De Bellocto.) — De dicto Bellocto fuit ordinatum et conclusum in 

dicto consilio quod mondaret domum suam de nocte hora nona. 

(De pariete Chenevalis.) — Fuit conclusum per dictum consilium 

quod derueretur parietem egregii Chenevalis. 

(De infectis.) — De infectis epidimie qui querunt elemosinam in 

Plano Palacii, fuit ordinatum quod non amplius non haberent querere 
nec petere transseuntibus. 

(De&raseti morte.) — De morte egregii viri Petri Braseti, conconsiliarii 

hujus civitatis, fuit dictum et conclusum quod sigillaretur ejus operato- 

rium ad instanciam n. sindicorum hujus indite civitatis, donee et 
quousque fuerit facta diligencia de reperiendo jura dicte civitatis, si 

que sint. 

Die Veneris prima mensis septembris. — Sindici : G. de Vaudo, H. de 
Nanto; — Jo. Janini, Ja. Paqueti, A. Peccollacti, Hugon. de Bolo, 
Amedeus Gule, Jo. Maliardi. 

(De Anthonio Comitis.) — Fuit conclusum quod Anthonius Comitis 

posset ire et reddire per civitatem, et non ad domum suam. 

(De G. Bajolaç.) — Fuit equidem provisum de Girardo Bajolaz loco 

Stephani, vigillis, propter ejus infirmitatem, ad visitandum civitatem 
propter pestem. 

(Mandatur thesaurario.) — Solvit thesaurarius vigillibus, pro deruendo 

parietem egregii Stephani Chenevalis, videlicet vj g. 

Die Martis quinta septembris. — Sindici : G. de Vaudo, de Nanto, 
Mabosson ; — Roletus Nycolay, Ja. Paqueti, Jo. Bueti, H. de Boulo, 

A. Peccollat, A. Gule, Jo. Maliardi. 
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(De vino novo.) — De vino novo fuit conclusum quod non vendere- 
tur nisi très denarios. 

(De Jo. Pensabini et Jo. Bernardi.) — Dictum fuit et conclusum in 

consilio quod Glaudius Pensabini et Johannes Bernardi, qui habent 
pecunias confratrie hospitalis epidimie extra civitatem, quod subve- 
niant de pecuniis dicte confratrie pauperibus infectis de peste qui 
querunt helemosinam in Piano Palacii et alibi. 

(De muliere banita.) — De muliere detenta pro lana rapta sub alas 
p[l]atee Molaris, quod baniatur per très an nos, lana coperta cum tuba 
et lanista per carraffos seu per parraffos civitatis ducatur. 

(De G. dyamantario.) — Fuit appunctuatum et conclusum quod pau- 
peres et liberi qui jacent per carrerias, quod habeat eos reducere in 

domo hospitali[s] de Bolomy, et quod sciât numerum infectorum in 
Piano Palacii. 

Die Veneris octava mensis septembris. — Sindici : G. de Vaudo, H. de 

Nanto ; — (88) Ja. Paqueti, Jo. Maliardi, A. Peccollacti, Hugon. de 
Boulo, Ro. Nycolay. 

(De Guilliermo Bocardi.) — Fuit conquestam de Guilliermo Bocardi, 
vigile, per Stephanum Bonijohannis cui, ut dixit, imposuit penas cen¬ 
tum librarum, et fregit ejus citurnum per ipsum locatum a relicta Bo¬ 

cardi. Fuit conclusum quod expelleretur ipse Bocardi esse vigil et 
quia ita. 

(De dicto Altéra expellendo cum baculis.) 1 — Item, magis fuit conclu¬ 
sum de dicto Altera, barbitonsore, quod expellatur cum baculis nisi 
velit vacuare civitatem et absentare. 

(De dicto Bocardi.) — Eciam fuit conclusum, de consensu et volun- 
tate et ad requestam dicti Guilliermi Bocardi, quod expelleretur a vigille ; 
et in signum premissorum apportavit vj brigantinas cum sécréta. 
Et requisiit dictus Bocardi supra nominatis sindicis Mercuri proxime 

lapsa, subtus alam fori bladi, quod amplius nolebat esse servitor Domus 
ville nec vigil; et sic fuit expulsus per n. G. de Vaudo et H. de Nanto 
cum consiliariis. 

(Constitucio Jo. de Nanto.) — Fuit creatus vigil loco ipsius Guilliermi 

1
 Note dans la marge de droite : Lartera sorcier et enchanteur. 

SEP. 15o3 xv.8g 148 

Johannes de Nanto, escofferius, burgensis Gebenn., qui juravit in forma 

et fuit constitutus de numéro sex vigillum ad visitandum civitatem pro 
peste, et pro stipendiis assuetis et consuetis datis. 

Die Martis xij septembris. — Sindici : G. de Yaudo, H. de Nanto, de 

Maladumo; — Ja. Paqueti, R. Nycolay, A. Gule, H. de Boulo. 

(De Nycodo de Villario.) — Fuit conclusum de Nycodo de Villario, 
qui posuit terram extra ejus domum per carreriam publicam Perroni, 
ita et taliter quod remansit in platea Molaris, dictum et ordinatum fuit 
quod habeat removere dictam terram in dicta platea existentem infra 
hodie, sub pena comprehensa in franchesiis. 

(De immondicia latrinarurn.) — Fuit equidem conclusum quod sume- 
rentur informaciones de et super quadam vacuacione et immundacie 

quarundam latrinarurn existencium in domo venerabilis viri domini 

Caroli Magni in carreria Pelliparie; sumptis, si constet, capiantur et 
ducantur in domo Insule. 

(De pavisserio.) — De pavisserio Jacobo Guilliocti fuit ordinatum 

quod solverentur sibi due teysie cum dimidia pavimenti facti in porta 

Tartasie, videlicet xxij g. vj d. 
(De vigillibus.) — Fuit conclusum quod solverentur vigillibus pro 

sentencia lata contra Andream filiam Johannis d’Asserens alias Pan- 
blain, videlicet iij g. 

Die Veneris xv niensis septembris. — Sindici : G. de Vaudo, Henricus 

de Nanto, Petrimandus de Malodumo; — consiliarii : Ja. Paquet, Hugon. 

de Boulo, A. Gule, R. Nycolay. 
Mandatur thesaurario quod solvat vigillibus, pro pena pulsacionis 

magne campane propter tempus, videlicet x ff. 
(De Stephano vigille.) — Fuit conclusum quod dentur pro Stephano 

vigille qui decessit, amore Dei et pro bono servicio, videlicet xij g. 
(De Henrieta Nobleta.) — Fuit ordinatum de Henrieta Nobleta quod 

revertatur ad ejus domum. 

(De dicto Altera.) — Fuit ordinatum quod quidam appellatus Altera 
vacuet civitatem sub pena centum librarum fortium, infra hodie. 

(89) Die Marlis xix mensis septembris. — Sindici : G. de Vaudo, 
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H. de Nanto, Petrimandus de Malodumo; — consiliarii : P. Levrerii, 
R. Nycolay, Ja. Paqueti, Jo. Maliardi, A. Gule, Hugon. de Boulo. 

(De domo altariensium Sancti Germani.) — Fuit conclusum quod 
commictatur juratis quod visitent domum pertinentem altariensibus 
Sancti Germani, que fuit s. domino de Saxo, super quadam différencia 
inter dictos altarienses et Petrum Perret. 

(Constitucio.) — Fuit creatus vigil Anthonius Burnodi, habitator 
Gebenn., loco Stephani vigilis, ob mortem ipsius Stephani; qui juravit 
in forma super sacro canone, sub stipendiis assuetis. 

Die Veneris xxij septembris. — Sindici : Girardus de Vaudo, Henricus 
de Nanto; —consiliarii: Amedeus Gule, Ja. Paqueti, Hugon. de 

Boulo. 
De domo heredum magistri [Rijchardi Bienvenuz, barbitonsoris, fuit 

intimatum filio dicti magistri Richardi quod iret ad domum habita- 
cionis ejus matris et quod sibi notifficaret quod mondet domum suam, 
alias facient mondare hospitalerii infra hodie. 

Conclusum fuit quod relicta Petri de Sancto Germano revertatur ad 
ejus domum. 

Equidem fuit conclusum quod magister Ludovicus, condurerius, 
revertatur ad ejus domum cum familia sua. 

Die Martis xxvj septembris. — P. de Maludumo, H. de Nanto, G. de 

Vaudo; — Ja. Paqueti, A. Peccollacti, Hugon. de Boulo, A. Gule, Ro. 
Nycolay. 

Fuit conclusum quod Furjodus, excofferius, mondaret domum suam ; 

mondata revertatur cum ejus familia ad ejus domum. 

Die Veneris xxix septembris. — Girardus de Vaudo, H. de Nanto; — 
Ja. Paqueti, R. Nycolay, A. Peccollacti, Hugon. de Boulo, Amedeus 

Gule, Jo. Bueti. 

Conclusum fuit quod Johannes Alesii dictus Rosset (quod) mondaret 
ejus domum ; mondata revertatur cum ejus familia. 

Fuit conclusum quod sumerentur informaciones si magister Petrus, 
barbitonsor, fuerit in domo Fratrum Minorum et si tetigerit pestem 
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cujusdam fratris deffuncti de peste, et, si constet quod tetigerit, ban- 
niatur per sex septimanas. 

Mandatur thesaurario quod solvat sex vigillibus qui habent onus 

visitandi civitatem occasione epidemie, videlicet ix ff. 

(90) 1 Martis tercia octobris. — Sindici : Vaudo, Nanto, P. de Malu¬ 
dumo; — P. Levrerii, G. Roget, Pecolat, A. Gule, Paquet, Jo. Bueti, 
R. Nycolay, Boulo, Lambert. 

(Burgensis.) — Michael filius quondam Petri Fabri, serralionus, de 
Sernex, parrochie Sancti Germani, fuit creatus burgensis pro et median- 

tibus viij IL 
De illa pauperrima muliere existente prope Palacium, fuit conclusum 

quod n. sindici, Dei amore, provideant civitatis sumptibus. 
Non admictatur in burgensem ille mercator de quo sermo factus 

extitit, cum non resideat in civitate nec suum foveat domicilium. 

Veneris vja octobris. — Sindici : Vaudo, Nanto, Maludumo ; — P. Ver- 
sonnex, P. Levrerii, G. Roget, Pecolat, Paquet, Lyonardi, Malliardi, 
Boulo, A. Gule. 

(Foyssie). — De bulla conficienda rescribatur P. Foyssie, cui detur 
duplum omnium expletorum, ut res ipsa suum sorciatur effectum. Et 
tollatur clausula « de consensu quorum intererit etc. » ; alias inespedita 
relinquatur, cum civitati prodesse non videtur. 

(Vigilles.) — Vigilles restituere habeant brigantinas et sécrétas et in 

loco solito reponere. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum G. Quibleti de somma xij ff. j g. 

et vj d., pro causis in rotulo etc. 
Carpentatoribus qui cabanam cuidam pauperrime mulieri fecerunt 

solvat thesaurarius iiij g. 
Solvat equidem homini qui corpus cujusdam mulieris humo tradidit, 

videlicet iij g. 
(Burgensis.) — Guilliermus filius quondam Reymondi Pillissonis, de 

Fillingio, excofferius, parrochie Domine Nostre Nove, fuit creatus bur¬ 
gensis pro viij ff. 

1
 Ici reprend régulièrement l’écriture de Louis Montyon. 
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Martis xa octobris. — Sindici : Vaudo, Nanto ; — P. Levrerii, G. Roget, 

Paquet, Boulo, A. Gule, Lyonardi, R. Nycolay. 
(Burgensis.) — Petrus filius quondam Petri Bronnaz, de Mieuciez, 

vinaterius, parrochie Sancti Germani, fuit creatus burgensis pro viij ff. 
Non proclametur vinum novum quousque venda fuerit gitata; et, 

quia cadit in prejudicium cride, aliquid sibi detur. 
(De licteris gabelle salis.) — De bullis gabelle ad causam salis facto 

sermone, fuit conclusum quod fiat memoriale Stephano Mistralis, ser- 
vitori r. d. Amblardi Goyeti, cui duplum omnium expletorum detur. 
Et, in bulla conficienda, tollatur ilia clausula in calce rescripti apposita 
de consensu quorum intererit. Que si tolli non possit, fiat bulla tenorem 
rescripti apostolici insequendo cum ilia clausula « de consensu quorum 
intererit, etc. », conclusione de hujusmodi materia facta non obstante. 
Et ipse Stephanus super hiis rescribere habeat, ne res in suspenso ma- 
neat, sed mox suum sorciatur effectum. 

Remictitur ad Veneris illa mulier vocata Matinaz, hospitaleria. 

Veneris xiija octobris. — Sindici : Vaudo, Nanto, Maludumo; — 
P. Levrerii, G. Roget, Paquet, Pecolat, A. Gule, Ro. Nycolay, Boulo, 
Lyonardi. 

Jaquemeta filia Anthonii Sonnet, relicta Johannis de Albenco, fuit 

creata hospitaleria hospitalis pontis Rodani; que juravit in forma etc. 
(Intrentur.) — Intrentur thesaurario iiij solidi dati servientibus 

episcopalibus, pro pena et labore per eosdem susceptis ad causam ho- 
minum morbo pestiffero infectorum. 

(Secretario.) — Intrentur thesaurario xij solidi secretario civitatis 

librati, pro copiis factis ad causam gabelle salis datis tarn n. Petro Foyssie 
quam clerico r. d. Amblardi Goyeti. — (Solvit.) 

(91) Martis xvj [xvij] octobris. — Sindici : Vaudo, Nanto; — P. Le¬ 
vrerii, G. Roget, Paquet, Lyonardi, A. Gule, Ro. Nycolay, Boulo, 
Pecolat. 

(Burgensis.) — Reymondus filius quondam Aymoneti Compeys, de 
Compeys, parrochie Sancti Germani, miruserius, fuit creatus burgensis 
pro viij ff. 

(Burgensis.) — Anthonius filius Philiberti Grillion, de Burgo in 
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Breysia, parrochie Sancti Gervasii, quiblerius, fuit creatus burgensis 
et juravit in forma etc., pro et mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Michael filius quondam Johannis de Cappella, deVen- 
dovres, patisserius, parrochie Sancte Crucis, fuit burgensis creatus ; qui 
juravit etc., pro et mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Honestus Glaudius Bonet, filius quondam Petri Bo- 
neti, de Seysello, drapperius, fuit burgensis creatus pro x ff. 

(Burgensis.) — Guilliermus filius quondam Jaquemeti de Marclinge, 
parrochie Magdalenes, patisserius, fuit burgensis creatus pro viij ff. 

Honorabilis Jacobus Paquet puero reperto, cujus pater ignoratur, 
nutricem reperiat et alimentare habeat ne fame pereat. 

Solvat thesaurarius hominibus qui sepulturam cujusdam pauperrime 
mulieris, nuper deffuncte in porta Tartassie, fecerunt et corpus humo 
tradiderunt, videlicet sex solidos ; et filie que eandem gubernavit, iij 
solidos, pietatis inthuitu. 

Solvat thesaurarius orige adducenti terram extra portam Baudet, pro 
qualibet quadrigata, j d. 

(Probibicio.) — Prohibetur Petro Excofferii ne habeat vendere panem 
nec vinum, sub pena in franchesia descripta. 

Veneris xxa octobris. — Sindici : Vaudo, Nanto, Maludumo. 
(Lictere.) — Fiant lictere Guilliermo Curti, quarum vigore impar- 

ciatur licencia expellendi trotanos seu quoquinos a civitate. 
Vini gabelle exactores tradere debeant Jo. Nergaz, presenti, videlicet 

1 ff. parvi ponderis, pro stipendiis officiariorum. 
(Mandatum.) — Solvat thesaurarius Guilliermo Curti, dyamanterio, 

florenos sex parvi ponderis, pro pena per eundem suscepta in expulsione 
trotanorum, et hoc ultra stipendia dari solita. 

Inter Naty et macellarios, fiat concordium si sit possibile. 

Martis xxiiija octobris. — Sindici quatuor; — P. Levrerii, G. Rogeti, 

G. Prepositi, Jo. Bueti, R. Nycolay, Pecolat, Paquet, Lyonardi, Mal- 
liardi, Boulo, A. Gule, L. Lestelley. 

(Bessonet.) — De Bessonet fuit conclusum quod eidem refficiatur 
mandatum de summa xij ff. v solidorum trium denariorum, eo non 
obstante quod alias fuerit levatum. 

« 
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De Soquerii justicia ministretur. 
Fiant cride de infectis morbo pestiffero. 
Eligantur computorum auditores. 
Inhibeatur Naty ne vendere habeat carnes, et suas exhibeat licteras, 

si quas habeat. 

(92) Veneris xxvij octobris. — Sindici : Vaudo, Nanto, Maludumo; 
— G. Roget, G. Prepositi, Pecolat, R. Nycolay, Paquet, Lyonardi, 
Nergaz, Malliardi, Boulo, A. Gule, L. Lestelley. 

Solvat thesaurarius piccas operariorum pontem Sancti Gervasii 
construencium. 

Michael Lyonardi, vigil, circa pestifferos mense futuro durante vacare 
debeat ut consuevit, sub stipendiis solids, omnibus aliis vigillibus 
rejectis. 

Inter Perrinum Fontanaz et Guigonam, relictam Francisci Vyolandi, 
fiat concordium, actento quod promiserunt stare ordinacioni consilii. 

(Burgensis.) — Franciscus filius quondam Petri Morelli, mandamenti 
Rumilliaci in Albanesio, hospes, parrochie Magdalenes, fuit creatus 

burgensis pro viij ff. 
(Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis Excofferii alias Ro- 

lerii, de Albergamento, parrochie Sancte Crucis, hospes, fuit burgensis 
creatus pro viij ff. 

Admodiacio alarum. 

II Anno Domini m° quingentesimo tercio et die vigesima septima 

mensis octobris, in claustro Sancti Petri Gebenn., factis cridis solids 
per Johannem Daguini, preconem civitatis, candela incensa et deinde 
extincta ut mods est, nobiles et egregii viri Petrus de Orseriis, Girardus 

de Vaudo, Henricus de Nanto et Peytrimandus de Maludumo, sindici 
et procuratores civitatis Gebenn., et nomine sindicario, admodiaverunt 
et expediverunt nobili Ludovyco de Lestelley, civi Gebennarum, pre¬ 
senti etc., tanquam plus offerenti, videlicet jus alarum veterum, grossi 
ponderis et rivagii, cum pertinenciis universis admodiari solitis, per 
unum annum proximum hodie incohandum, sub firma tercentum et 
decern florenorum parvi ponderis, per eum in manibus receptoris emo- 
lumentorum dicte civitatis n. Johannis Turci, vel qui pro tempore 
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fuerit, solvendorum terminis solids etc., unacum dampnis etc.; pro- 

mictentes ipse partes etc.; submictentes etc.; et ipse Lestelley ydonee 
cavere bine ad Martis proximam etc.; renunciantes etc. Actum Gebenn. 
ubi supra, presentibus Johanne Balli et Michaele Lyonardi, testibus ad 
premissa rogatis etc. || 

Montyon. 

(Gribellus.) — Anno Domini m° quingentesimo tercio, indicione 
sexta cum eodem anno sumpta, et die vigesima septima mensis octo- 
bris, modo premisso, gribellus cum pertinenciis ejusdem solitis, per 
quos supra expeditus fuit honorabili Johanni Balli, presenti, etc., tan- 
quam plus offerenti, per unum annum hodie incohandum etc., sub 

firma undecim florenorum parvi ponderis etc., solvendorum terminis 
solitis etc., unacum dampnis etc.; promictentes etc.; submictentes etc.; 

renunciantes etc. Actum in claustro Sancti Petri Gebenn., presentibus 
Georgio Ginodi et Michaele Lyonardi, testibus, etc. 

Montyon. 

Martis ultima octobris. — Sindici quatuor; — G. Roget, Pecolat, Jo. 
Fernex, R. Nycolay, Paquet, Lyonardi, Boulo, Jo. Bueti, Prepositi, 
Nergaz, P. Versonnex. 

Fiant vestes vigilibus, ut moris est. 
Solvat thesaurarius G. Curti, dyamanterio, xxj g. vj d., pro causis 

in rotulo etc. 

Loquantur P. Versonnex, G. de Vaudo et R. Nycolay cum Paquet 
venerabili d. Ludovyco Ciclacti, ut hospitale civitati permanet. 

Et veniant relaturi. 

(Auditores computorum.) — Deputantur computorum auditores P. Le- 
vrerii, A. Pecolat, secretario juncto. 

(93) Veneris tercia novembris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, 
P. Levrerii, G. Roget, Paquet, Pecolat, R. Nycolay, Jo. Nergaz, H. de 

Boulo, L. Lestelley, A. Gule, Jo. Fernex, G. Prepositi, A. Lyonardi, 
Jo. Bueti. 

(Caucio.) — Ibidem, presentibus quibus supra, n. Ludovycus de 
Lestelley, firmarius alarum, promictit solvere firmam terminis solitis et 
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cavet per n. Petrum de Orseriis et Nycodum de Lestelley, ejusfratrem. 

Qui promiserunt in forma etc.; renunciantes juri dicenti principalem 
prius fore conveniendum quam fidejussorem etc. Et ipse Ludovycus 
promictit servare indempnes etc., cum clausulis et renunciacionibus 
opportunis etc. 

Johannes Balli, firmarius gribelli, cavet per honorabilem Jacobum 
Paqueti; qui promiserunt in forma etc. 

(De crida.) — De Johanne Daguini, crida, conquerente ad causam 

sui officii, fuit conclusum quod in fine termini admodiacionis sue 
quicquam sibi detur. 

(Domus infecte.) — De domibus infectis fuit conclusum quod repe- 
riantur quatuor femine quas reperire habeat Johannes Nergaz, et con- 
sindicus Vaudo unam grangiam in qua residere debeant, ne sani horum 
medio inficiantur, et omnia recte fiant. 

Martis vija novembris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, P. Le¬ 
vrerii, Paquet, Pecolat, R. Nycolay, Lestelley, Jo. Fernex, G. Prepo¬ 

siti, Jo. Bueti, Boulo, G. Roget. 

(R. d. Lausanensi.) — R. d. Lausanensi episcopo detur malvaticum 

et ypocratum. 

(Marlio£.)— De Marlioz, conquerente de pluribus introgium solvere 
recusantibus in rotulo nominatis, fuit conclusum quod solvat et dili- 
genciam faciat. 

(De Monetier). — Nobilis Monitier de olim gabelle vini exactoribus 
conqueritur, qui ultra juris debitum nituntur pecunias exigere ad cau¬ 

sam ipsius gabelle. Et, ejus querimonia audita, fuit conclusum quod, 
si dicat in consciencia vinum vendidisse usque ad summam aliquam, 
eidem credatur. Et eosdem A. Pecolat et Ro. Nycolay, si possibile sit, 
concordent. 

De magistro Aymone, vestem petente, nichil fuit conclusum. 

Veneris xa novembris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, G. Roget, 

G. Prepositi, Jo. Bueti, Paquet, Boulo, Lestelley, R. Nycolay, A. Gule, 
Jo. Nergaz, A. Lyonardi, Pecolat. 

Solvat thesaurarius cuidam mulieri vocate Valliante, pro munda- 
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cione camere infecte Stephani, vigillis, quia eciam impignoravit brigan- 
tinas civitati pertinentes, videlicet duos florenos parvi ponderis. 

Nominentur in consilio generali de proximo tenendo computorum 
auditores. 

Admodiacio bossetarum. 

Anno Domini millesimo quingentesimo tercio, indicione sexta cum 
eodem anno sumpta, et die undecima mensis novembris, factis debitis 

proclamacionibus per Johannem Daguini, preconem civitatis, in claustro 
Sancti Petri Gebenn., candela incensa et deinde ut moris est extincta, 
nobiles et honorabiles P. de Orseriis, G. de Vaudo, Henricus de Nanto 
et Peytrimandus de Maludumo, sindici et sindicario nomine civitatis, 

expediverunt et admodiaverunt honorabili Francisco Morens, civi 
Gebenn., presenti, etc., tanquam plus offerenti etc., introgium bosse¬ 
tarum vini cum pertinenciis solitis, cum honore et onere percipi et 

supportari solitis, perdis, obvaliis assuetis et non assuetis etc., ad et per 
unum annum proximum hodie incohandum et simili die finiendum 
anno prius revoluto, sub firma quinque centum florenorum parvi pon¬ 
deris et quinquaginta florenorum per eundem Morens solvendorum in 
manibus (94) honorabilis Johannis Turci, receptoris emolumentorum 
civitatis, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, videlicet terciam par¬ 
tem in proximis nundenis Epiphanie Domini, et aliam terciam partem 
in nundenis Pasche, et residuum in sequentibus nundenis augusti tunc 

proxime tenendis, unacum dampnis etc.; promictentes etc., submic- 
tentes, renunciantes etc. Actum Gebenn. in claustro Sancti Petri, pre- 

sentibus ibidem Petro de Furno et Stephano Jolyti, testibus, etc. 

Montyon. 

Die Dominica que fuit xija hujus novembris. — Existentibus in consilio 
generali in claustro Sancti Petri Gebenn. celebrari solito, venerandis 

dominis Petro Monodi et sigilliffero, canonicis Gebenn. ; — necnon : 
P. Orsieres, G. de Vaudo, H. de Nanto et P. de Maludumo sindicis; 
— P. Versonnex, P. Levrerii, A. Lyonardi, L. Lestelley, Pecolat, 

R. Nycolay, Boulo, Cadodi, m. G. librarius, Jo. Spatule, Dominicus 
Lamberti, m. P. de Vitex, Marlioz, magister scolarum, Jo. Balli, P. Joliti, 
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P. M. Petrus Arlodi, (A. Lyonardi,) Paquet, Jo. Turci, G. Prepositi, 

Jo. Bueti, Jo. Malliardi, G. Philippi, P. Bonnaz, Jo. Chatronis, 
M. Chaudiot, Jo. Vuychardi, P. hospes, G. Richardeti, A. de Fonte, 

Jo. Donzelli, Pensabini, P. chappellerius, Ja. Belli, A. Juglardi, G. Ney- 
rodi, M. Sonier aurifaber, Christinus Tombeti, Bachodi, P. Fabri, 
G. Vuychardi, A. Marti, Jo. de Orseriis, Ny. Gentilis, Jo. Amiaulx, 
Jo. de Nemore, H. de Burdignino, Vuarambert. 

Gitata fuit venda vini ad quatuor solidos cum dimidio, licet non